



چهارشنبه ۹ خرداد ۱۴۰۳
۲۰ دقیقه ۱۴۴۵
سال بیست و هشتم
شماره ۷۵۶۹
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان

سنگوی قوه قضائیه خبر داد
متهمان پرونده فساد فوتبال احضار شدند
۲
ورود AFC به پرونده فساد فوتبال ایران

مطمئن نیستیم که رویای هواداران استقلال برآورده شود
شفر: سبک بازی باشگاه‌های ایران مشکل جدی دارد
۲
اوسمار لیست را بعد از بازی آخر می‌دهد
تمدید قرارداد پای پرواز به برزیل

هراتیان: مشکل مالی در کنترل دوپینگ را نمی‌توان گنجان کرد
سرنوشت نامعلوم تست‌های دوپینگ لیگ برتر
۲
بدون اطلاعات کافی و پر از سوتی روی اعصاب مخاطب
گزارشگر یا بوچی

تداوم استقلال چند ملیتی از فرانسه و آژانتین تا ازبکستان
بلانکو و ماشارپوف فصل بعد هم آبی می‌پوشند
۷
به مدال المپیک فکرمی‌کنم
الفتی: هیجان زده‌ام حس غیر قابل توصیفی داریم

ماجرای جناب سعود و ابادولید به لایکا رونالدو تازاریو: عجله‌ای برای فروش ندارم
۴
انتخاب دروازه‌بان برای فینال لیگ قهرمانان
ذهن هنرمند آنجلوتی



پرش سه گام به سوی قهرمانی



نفس‌ها حبس تا روز آخر



عکس: پیام تانی / ایرنا

عکس: حسین قلی‌خانی / ایرنا

سرمقاله
داود عطایی

روزگار سخت والیبالیان
چهار بخت پیاپی تیم ملی والیبالیان ایران در لیگ ملت‌های والیبالیان ۲۰۲۴ از آغاز روزگار سخت والیبالیان ایران در میان تیم‌های سطح اول جهان حکایت می‌کند. باخت‌های غم‌انگیز به سرستان، ایتالیا، کوبا و آخرین شکست در برابر تیم نه چندان قدرتمند آژانتین یانگر مشکلات اساسی تیم ملی کشورمان است. متأسفانه استفاده نادرست رؤسای فدراسیون والیبالیان از مربیان سطح دو والیبالیان جهان در رأس تیم ملی، هدر دادن فرصت طلایی تیم ملی به دلیل طولانی شدن فرآیند انتخاب سرمربی خارجی که در نهایت پس از بازی با نام‌های بزرگ والیبالیان جهان و عدم توافق با آنها ماثورسیو پائز در فاصله اندک تا لیگ ملت‌ها به ایران رسید و عملاً فرصت چندانی برای شناسایی توانمندی‌های شاگردانش نداشت، باعث شد شکستی عجیب در تاریخ والیبالیان ایران ثبت شود.
اینکه در پایان هفته اول لیگ ملت‌های جهان قهرمانی رقابت‌ها لقب گرفتیم علاوه بر مشکلات فنی تیم، به نوع مدیریت سران فدراسیون و تصمیمات مهم مدیریتی و استراتژی اشتباه آنها در انتخاب کادر فنی برمی‌گردد. تا چند سال پیش فاصله والیبالیان ما با ایتالیا، اسلونی، کوبا، فرانسه، لهستان و ژاپن بسیار کم بود و در بسیاری از رقابت‌های جهانی و حتی المپیک طعم شکست از ملی پوشان ما را چشیده بودند. حال سؤال اساسی این است چرا در جدول رده‌بندی والیبالیان دنیا این شش تیم در پایان هفته اول بالاترین هستند و تیم ملی ما که روزگاری مدعی مدال آوری و رقابت برای قرار گرفتن در جمع بهترین‌ها بود، امروز تیم شانزدهم و آخر مسابقات است.
درست است که پائز تازه به تیم ملی ما اضافه شده و شناخت کافی از والیبالیان ایران و نحوه‌های ملی پوش دارد، اما اولاً مسئولین فدراسیون در پایان هفته اول با انتخاب نادرست خود امید کم‌سوی حضور در المپیک را از والیبالیان ایران گرفتند. دوم اینکه با نوع بازی و تاکتیک تیم ملی و همچنین عدم هماهنگی بازیکنان ایران بعید است شاگردان سرمربی برزیلی بتوانند نتایج در خور توجهی در هفته دوم لیگ در سرزمین آفتاب تابان در برابر ژاپن رقیب سنتی مان، برزیل تیم باریشه والیبالیان دنیا و بلغارستان و ترکیه به دست آورند.
۲۹ خرداد با حضور هلند، آمریکا، فرانسه و آلمان برگزار خواهد شد به مراتب شرایط سختی برای ملی پوشان رقم خواهد خورد. تیم‌های هفته آخر هم با شناخت کامل از ایران پای به اردگاه جهانی می‌گذارند و بسیار بعید است که پائز بتواند در فرصت اندک بیست و نهمه معجزه کند و هم از نظر روحی، روانی و هم از نظر تاکتیکی تغییر محسوسی در شرایط تیم ملی ایجاد کند. شاید وقت آن رسیده که در رویکردها و سیاست‌ها و استراتژی فدراسیون تغییرات بنیادین صورت پذیرد. مادامی که والیبالیان ایران اسیر بازیکن سالاری و سیاست‌های غلط مدیریتی است راه به جایی نخواهد برد و دوران عقبگرد در دروازه‌ای تجربه خواهد کرد.

شمس آذر قزوین یک - پرسپولیس ۳ پرش سه گام به سوی قهرمانی

پرسپولیس با همان ترکیب همیشگی و با بازگشت گولسیانی و تمام آنچه درباره تغییراتش مطرح می‌شد در قزوین از دل یک جهنم سربلند بیرون آمد. نمایش شمس آذر در شروع مسابقه فوق‌العاده جسورانه و شجاعانه بود تا جایی که پرسپولیس با حواس خیلی جمع جلو می‌آمد. در شرایطی که به نظر می‌رسید میزبان قصد ندارد کوتاه بیاید و به حریف نامدارش باج بدهد یک اشتباه در خط دفاعی شمس آذر، توپگیری مهدی تزاری، پاس عمقی به آل کثیر و در نهایت ضربه تمام کننده اورونوف سرخ‌ها را پیش انداخت. بعد

سقوط دردناک نفت آبادان

ذوب‌آهن ۲ - صنعت نفت یک
در فولادشهر، ذوب‌آهن به مصاف صنعت نفت آبادان رفت و این دیدار با تساوی یک گل در نیمه نخست به پایان رسید. در ابتدا ذوب‌آهن بود که توسط کمال کامیابی‌نیا در دقیقه ۱۷ گل نخست را به ثمر رساند. در ادامه صنعت نفت توسط حسین سنگریگر در دقیقه ۳۰ به گل تساوی دست یافت تا این دیدار در نیمه نخست با تساوی یک گل به پایان برسد. با آغاز نیمه دوم ذوبی‌ها در دقیقه ۵۰ توسط مجید علیاری به گل دوم دست یافتند. این دیدار در نهایت با نتیجه ۲-۱ به سود ذوب‌آهن پایان یافت. با این نتیجه سقوط صنعت نفت آبادان به دسته یک قطعی شد.

مس رفسنجان ۲ - استقلال خوزستان ۳

استاد دوم شهدای مس رفسنجان میزبان دیدار مس و استقلال خوزستان بود. با آغاز بازی مسی‌ها با گل دقیقه ۱۴ رضا دهقان از حریف خود پیش افتادند و در ادامه استقلال خوزستان توانست گل خورده را به بهترین نحو ممکن جبران کند. در دقیقه ۱۸ جواد آقایی گل تساوی برای آبی‌های خوزستان به ثمر رساند تا بازی در همان ابتدا مساوی شود اما این پایان کار نبود و خوزستانی‌ها توانستند ۲ گل دیگر توسط جواد آقایی در دقیقه ۲۷ و عثمان اندونگ دقیقه ۲۵ به ثمر رسانند تا بازی در نیمه نخست با برتری ۱-۲ خوزستانی‌ها به پایان برسد. با آغاز نیمه دوم مسی‌ها توسط فرشید باقری در دقیقه ۷۵ به گل دوم دست یافتند و در نهایت تیم دیدار با برتری ۲-۲ آبی‌های خوزستان به پایان رسید. البته این پیروزی تأثیر در جایگاه استقلال خوزستان نداشت و این تیم با پایان هفته بیست و نهم کماکان در جایگاه پانزدهم قرار دارد تا همچنان یکی از گزینه‌های سقوط به دسته یک باشد.

آلومینیوم اراک صفر - سپاهان یک

سپاهان در این مسابقه با محرومیت فرشاد احمدزاده و رامین رضاییان و همین‌طور مصدومیت رضا اسدی مواجه بود و آنها در فهرست تیم حضور نداشتند. آلومینیوم هم غایبان مهمی در این مسابقه داشت. به نظر مجتبی حسینی همه تمرکزش را به جام حذفی معطوف کرده است. از طرفی آنها نه شانس حضور در جمع ۴ تیم را داشتند و نه خطر سقوط تهدیدشان می‌کرد. اما این سپاهان بود که

ترابی و شوت سرکش ریگی به گل برتری دست یافتند. بعد از این گل پرسپولیس توانست عطش حملات میزبان برای رسیدن به گل مساوی را کاملاً خنثی کند و با مدیریت بازی حتی در ضد حملات شانس رسیدن به گل سوم را داشته باشد. در دقایق پایانی اما با وجود شدت گرفتن حملات میزبان، پرسپولیس روی یک ضربه استگاهی با ضربه ترابی و اشتباه جعفرپور دروازه‌بان جوان شمس آذر به گل سوم رسید و در وقت‌های تلف شده هم دروازه‌اش را حفظ کرد تا با برتری سه بر یک ۶۵ امتیازی شده و یک گام دیگر به قهرمانی نزدیک شود.

در دقیقه ۱۵ بازی محمدرضا سلمانی با ارسال ابودر صفرازه توپ را به تور دروازه تراکتور چسباند تا ملوان با یک گل پیش بیفتد. در این بین محمد نادری دقیقه ۳۱ و شجاع خلیل‌زاده دقیقه ۴۵ در داور کارت زرد دریافت کردند تا این دیدار در نیمه نخست تا تک گل ملوان پایان یابد. در نیمه دوم تراکتور با دو تغییر بازی را آغاز کرد و سعید کریم‌آذر به جای محمد نادری وارد زمین شد و امیرابراهیم‌زاده هم جایگزین رحمان جعفری شد. با این تغییرات تراکتور توانست توسط امیرابراهیم‌زاده و البته این پایان کار نبود و امیرحسین حسین‌زاده در دقیقه ۷۲ گل سوم را برای تراکتوری‌ها به ثمر رساند و در نهایت این دیدار با برتری ۱-۲ تراکتور به پایان رسید.

فولاد خوزستان ۲ - پیکان ۲

فولاد برای اینکه خیالش از بقا راحت شود با انگیزه زیادی در میدان آمد. اما این پیکان بود که در دقیقه ۲۶ به گل رسید. ضربه سر قربانی، در شرایطی که خط دفاع فولاد خوزستان از مهار بازیکنان تیم پیکان غافل شده بود به پاکدل رسید و این بازیکن به سادگی دروازه کنت را باز کرد تا لیخن به لب‌های عنایتی بازگردد. دقیقه ۴۰ فولاد گل تساوی را زد تا بازیکنان در رختکن نرود. در شرایطی که ساسان انصاری از سمت چپ نفوذ کرده بود، توپ را در شش قدم به کاندیدو رساند که این بازیکن با ضربه‌ای ساده دروازه‌بان جوان پیکان را مغلوب کرد تا تیش به بازی برگردد. فولاد نیمه دوم را هم بهتر آغاز کرد و در دقیقه ۴۹ به گل دوم رسید. ارسال کرنر توسط انصاری، در شلوغی محوطه جریمه با دخالت بازیکنان دو تیم همراه شد تا اینکه کنترل سینه عسگری، با ضربه نهایی بوحمدان همراه شد تا بازی به سود خوزستانی‌ها دنبال شود. در حالی که نیمکت فولاد و هوادارانش منتظر شنیدن سوت پایان بازی بودند علی قربانی در دقیقه ۹۰+۸ بازی را به تساوی کشاند تا تیش همچنان امیدوار به بقا باشد. ارسال دهقان از پشت محوطه جریمه، در نقطه کور مدافعان فولاد فرود آمد و علی قربانی که آماده ضربه زدن بود، موفق شد گل تساوی بازی را به ثمر برساند.

تراکتور ۳ - ملوان یک

در یکی دیگر از دیدارهای هفته بیست و نهم تراکتور در تبریز و استادیوم یادگار امام (ره) به مصاف ملوان رفت.

استقلال یک - گل گهر صفر نفس‌ها حبس تا روز آخر

گل تساوی شمس آذر به پرسپولیس تا حدی برای استقلال‌ها اطمینان بخش بود، هرچند که این تساوی دوامی نداشت اما در هرحال استقلال نیاز به پیروزی داشت تا سرنوشت را به هفته آخر بکشانند. نکونام نیز با انجام تعویض‌هایی در این راستا اقدام کرد تا کفه ترازو به سمت تیش سنگینی کند. استقلال در ادامه بازی تلاش آن چنانی برای افزایش گل‌های زده نداشت و ترجیح داد گل برتری را تا پایان بازی حفظ کند. استقلال با این برد همچنان شانس قهرمانی دارد و باید منتظر لغزش سرخ‌ها در هفته پایانی باشد. حتی یک تساوی پرسپولیس و برد هفته آخر استقلال می‌تواند آبی‌ها را به رویای خود برساند.

برنامه بازی‌های لیگ برتر

هفته سی‌ام	شنبه ۱۲ خرداد
پیکان	استقلال، ساعت ۲۰
استقلال خوزستان	هوادر، ساعت ۲۰
سپاهان	آلومینیوم، ساعت ۲۰
تراکتور	ملوان، ساعت ۲۰

جدول لیگ برتر

رتبه تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل +/−	تفاضل امتیاز
۱ پرسپولیس	۲۹	۱۹	۸	۲	۱۸-۴۴	۶۵
۲ استقلال	۲۹	۱۸	۱۰	۱	۱۵-۳۸	۶۴
۳ سپاهان	۲۹	۱۶	۶	۷	۲۵-۴۹	۵۴
۴ تراکتور	۲۹	۱۵	۶	۸	۲۲-۳۹	۵۱
۵ ملوان	۲۹	۱۰	۱۰	۹	۲۵-۳۰	۴۰
۶ شمس آذر قزوین*	۲۹	۱۱	۹	۹	۳۱-۳۴	۳۹
۷ ذوب آهن	۲۹	۱۰	۹	۱۰	۲۹-۲۸	۳۹
۸ آلومینیوم اراک	۲۹	۱۰	۸	۱۱	۳۲-۲۶	۳۸
۹ گل گهرسیرجان	۲۹	۸	۱۲	۹	۲۶-۲۶	۳۶
۱۰ مس رفسنجان	۲۹	۸	۱۱	۱۰	۳۲-۳۶	۳۵
۱۱ نساجی مازندران	۲۹	۸	۷	۱۴	۳۵-۲۷	۲۹
۱۲ هوادار	۲۹	۶	۱۱	۱۲	۴۵-۳۰	۲۹
۱۳ پیکان	۲۹	۴	۱۵	۱۰	۳۶-۲۵	۲۷
۱۴ فولاد	۲۹	۳	۸	۱۵	۴۰-۱۹	۲۶
۱۵ استقلال خوزستان	۲۹	۵	۱۴	۱۰	۴۱-۲۸	۲۵
۱۶ صنعت نفت آبادان	۲۹	۴	۱۶	۹	۴۶-۲۴	۲۱

*مسابجه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب ۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.